ДОГОВОР №
уступки прав (требований)

										___________________

Федеральное государственное унитарное предприятие опытно-производственное хозяйство «Баймакское» башкирского научно-исследовательского института сельского хозяйства, далее именуемое «Цедент», в лице конкурсного управляющего Раевской Алины Гавриловны, действующей на основании решения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-11968/2008 от 24.12.2010, определения Арбитражного суда Республики Башкортостан по делу № А07-11968/2008 от 05.05.2014, действующего на основании Устава,
и______, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице _________________,  заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В силу настоящего Договора, Цедент передает (уступает), а Цессионарий принимает в полном объеме права (требования) к _____________ (далее – Должник).
Согласие Должника на уступку указанных прав (требований) Цедентом Цессионарию не требуется.
1.2. Общая сумма требований Цедента к Должнику на момент перехода прав (требований), определенный в соответствии с пунктом 1.7. настоящего Договора, составляет  ___________________.
1.3. Основанием прав (требований) Цедента:
___________________________________________
1.4. Задолженность Должника перед Цедентом в сумме, указанной в пункте 1.2. настоящего Договора, ___________________________.
1.5. Уступка прав (требований), осуществляемая по настоящему Договору, является возмездной.
Цена прав (требований) составляет  ________________________.
1.6. Сумма, указанная в пункте 1.5. настоящего Договора, уплачивается Цессионарием путем перечисления денежных средств на счет Цедента, реквизиты которого содержатся в статье 6 Договора в течение 30 календарных дней с даты заключения Договора.
1.7. Переход прав (требований) считается состоявшимся с момента заключения настоящего Договора.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Цедент обязуется:
2.1.1. Передать Цессионарию документы, перечисленные в пункте 1.4. настоящего Договора.
2.1.2. Сообщить Цессионарию сведения, имеющие значение для осуществления последним своих прав (требований).
2.2. Цессионарий обязуется:
2.2.1. В срок, установленный п. 1.6 Договора, перечислить сумму, указанную в пункте 1.5. Договора на счет Цедента, реквизиты которого указаны в статье 6 Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

3.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с условиями настоящего Договора документов и гарантирует принадлежность ему на момент уступки всех передаваемых Цессионарию прав (требований).
3.2. Цедент отвечает за недействительность передаваемых по настоящему Договору прав (требований).
3.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение Должником своих обязательств.
3.4. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Любой спор, возникающий из отношений сторон по настоящему Договору и/или в связи с ним, в том числе любой вопрос в отношении существования, действительности, исполнения или прекращения Договора, при недостижении сторонами согласия по нему в результате переговоров, подлежит передаче на рассмотрение в Арбитражный суд Республики Башкортостан.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.
Настоящий Договор прекращает свое действие после полного выполнения сторонами  своих обязательств по нему.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными представителями сторон.
5.3. Все уведомления и сообщения должны направляться сторонами друг другу в письменной форме. Уведомления и сообщения будут считаться направленными надлежащим образом, если они отосланы заказным письмом с уведомлением о вручении или доставлены по адресам сторон, указанным в статье 6 настоящего Договора, и вручены под расписку уполномоченным должностным лицам сторон.
5.4. Во всем остальном, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.5. Настоящий  Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ

	Цедент

	 Цессионарий

	Федеральное государственное унитарное предприятие опытно-производственное хозяйство «Баймакское» башкирского научно-исследовательского института сельского хозяйства
ИНН 0254001209, ОГРН 1020201548146, РБ, Баймакский р-н, с.  Куянтаево
ОАО «Россельхозбанк»
Банковские реквизиты:
р/с №40502810962000000018
в Башкирском РФ АО «Россельхозбанк»
БИК 048073934
к/с 30101810200000000934
[bookmark: _GoBack]
Конкурсный управляющий
 ________________________Раевская А.Г.

Приложение №1
к Договору  уступки прав (требований)
от «18» июля  2016г.

АКТ
приема-передачи документов

Общество с Ограниченной Ответственностью «Стройресурс», далее именуемое «Цедент», в лице директора Юсупова А.Л., действующего на основании Устава, ПЕРЕДАЛО
и Общество с ограниченной ответственностью «Аукционная компания «Башкортостан», именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице директора Исаевой А.М., действующей на основании Устава, ПРИНЯЛО следующие документы:
Решение Арбитражного суда РБ от  26.04.2016 №А07-374/2016
Исполнительный лист от 09.06.2016

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Цедент
Директор                      Юсупов А.Л.

	Цессионарий
Директор                                    Исаева А.М.